*Cur Deus homo et mortuus.*

2. Factus est ergo homo mortal, ut moriendo diabolum vinceret. Nisi enim homo esset quia diabolum vinceret, non justus, sed violenter homo ei tolli videatur, qui se illi sponte subjecit. Sed si eum homo vicit, jure manifesto hominem perdidit; et ut homo vineat, necesse est ut Deus in eo sit; qui eum a peccatis immunem faciat. Si enim per se homo esset, vel angelus in homine, facile peccaret, cum utramque naturam per se constet ecedisse. Ideo Dei Filius hominem passibilem sumpsit, in quo et mortem gustavit, quo cœlum nobis aperciuit et a servitute diaboli, id est, a peccato (servitus enim diaboli peccatum est) et a poena redemit.

*Quomodo et aqua poena Christus nos redemit per mortem.*

3. A qua poena? temporalis et æterna. Ab æterna quidem, relaxando debitum; a temporali vero penitus nos liberabit in futuro, quando novissima mors inimica destructur, ad Cor. 15. Adhuc enim expectamus redemptionem corporis; secundum animas vero jam redempti sumus ex parte, non ex toto, a culpa, non a poena, nec omnino a culpa. Non enim ab ea sic redempti sumus, ut non sit, sed ut non dominetur, Rom. 6.

(27) In Glossa ordinaria sup. capr 9 Epistolæ ad Hebreos.

*Quomodo nostram pœnam portarit, Petri 2.*

4. Peccata quoque nostra, id est, pœnani peccato-ruin nostrorum dicilur in corpore suo super lignum portasse; quia per ipsius pœnam quam in cruce tulit, omnis pœna temporalis, quæ pro peccato conversis debetur, in baptismo penitus relaxatur, ut nulla a baptizato exigatur, et in penitentia minoratur. Non enim sufficeret illa pœna qua pœnitentes ligat Ecclesia, nisi pœna Christi cooperaretur, qui pro nobis solvit. Unde peccata justorum, qui fuerunt ante adventum, in sustentatione Dei fuisse usque ad Christi mortem dicit Apostolus, ad osiensionem justitiae ejus in hoc tempore. Ecce aperte expositum est quomodo et quid Christus per mortem nobis meruit et impetravit.

*Si solus Christus debet dici Redemptor, ut solus dicitur Mediatur.*

5. Unde ipse vere dicitur mundi Redemptor, et Dei hominumque Mediatur; sed Mediatur in Scriptura dicitur solus Filius, Redemptor vero aliquando etiam Pater vel Spiritus sanctus. Sed hoc propter usum potestatis, non propter exhibitionem humilitatis et obedientiæ. Nam secundum potestatis simul et obedientiæ usum, Filius proprius dicitur Redemptor, qui in se explevit per quæ justificati sumus, et ipsam justificationem est operatus potentia deitatis cum Patre et Spiritu sancto. Est ergo Redemptor, in quantum est Deus, potestatis usu; in quantum homo, humilitatis effectu. Et sæpius dicitur Redemptor secundum humanitatem, quia secundum eam et in ea suscepit et impletiv illa sacramenta, quæ sunt causa nostræ redemptionis. Proprie ergo Filius dicitur Redemptor.